
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

 

 

Vedi segnatura All’albo online 

Amministrazione trasparente 

 
 

Oggetto: decreto assegnazione provvisoria incarichi VALUTAZIONE ISTANZE SELEZIONE 
RELATIVE ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESTERNA per il conferimento di 

incarichi di n. 2 esperti esterni relativamente all’AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Azione: ESO4.6.A4 

Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica. Sotto azione: ESO4.6.A4.A Interventi di 

ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, 

di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 

Titolo: “E...state a scuola” 

CUP: E34D24001590007 

Importo autorizzato: € 51.888,00 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’ avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che 

prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative 

cofinanziate con i Fondi Strutturali. VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di 

riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le indicazioni del 

M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la candidatura numero 3063 relativa all’avviso 59369 è stata protocollata 

(n.71308 del 22/05/2024); 

VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.888,00; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO   l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA    il Programma Annuale 2024; 

VISTA    la Delibera collegio docenti n. 58 Protocollo 4875 del 20/05/2024; 

 

 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006641 - 09/07/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

VISTA    la delibera consiglio d’istituto n. 139 Protocollo 4585 del 13/05/2024 

VISTO  il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTA    la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTO    il CCNL vigente; 

VISTO    il Decreto di assunzione a bilancio prot. 6171 del 22/06/2024 

VISTA  la nomina RUP della Dirigente Scolastica prof.ssa Rosa Marincola prot. N.6173 

del 22/06/2024 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione di esperti esterni; 

CONSIDERATO  che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PN Piano Estate 2023-24 

CONSIDERATA  la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per 

assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 

dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale); 

VISTO    l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO    altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 108 del 30/10/2023; 

VISTO  il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione di n. 2 esperti esterni prot. 

n.6197 del 24/06/2024 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 6212 del 24/06/2024 per i seguenti moduli del PN Piano 

Estate 21-27 
 

 

 

 

 

 
 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006641 - 09/07/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

 
Sottoazione 

 
Tipologia modulo 

 
Tito

lo 

 
Esperto (30h) 

 
ESO4.6.A4.A 

 
Competenza personale, sociale e  

capacità di imparare a imparare 

 
Scacco matto modulo 

1 a.s. 23- 24 

 
Maestro di scacchi 

 
ESO4.6.A4.A 

 
Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 

 
Scacco matto modulo 2  

a.s. 23- 24 

 
Maestro di scacchi 

 

 
VISTO   il Verbale della Commissione di valutazione Prot. n. 006631 del 09/07/2024 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione provvisoria dei seguenti incarichi: 

 

ESPERTI ESTERNI MAESTRI DI SCACCHI: 

 

CANDIDATO TIPOLOGIA MODULO 

DE PAOLIS DIEGO Scacco matto modulo 1 a.s. 23-24 

BARILLARI FRANCESCO Scacco matto modulo 2 a.s. 23-24 

 

 

Allegati: 

 

1. Graduatoria provvisoria esperti; 

 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Rosa Marincola 
 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006641 - 09/07/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA


		2024-07-09T13:11:19+0200
	ROSA MARINCOLA




